
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 453 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024. 

SUMÁRIO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 1 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para 

prestação de serviço, monitoramento e estudo do aumento da 

receita do FUNDEB, Recurso Discricionários PNAE, PNATE, QSE, 

Acompanhamento e suporte para execução dos PDDE’s das 

Unidades de Ensino, Captação de Recursos para Educação junto a 

Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.. 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no 

prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas 

ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 08 de maio de 2024. 

O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se 

disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 

02 de maio de 2024. 

 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 

PALESTRAS, TREINAMENTO, REGULAMENTAÇÃO E 

IMPLANTAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE GESTÃO PARA 

ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no 

prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração 

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas 

ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 8 de maio de 2024. O 

Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se 

disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 

02 de maio de 2024 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2024. 
 

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, 

torna público para o conhecimento dos interessados, em 

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação do tipo Menor 

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para locação 

de ônibus para transporte dos idosos em passeio social a praia de 

Salinópolis-PÁ, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de 

Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais interessados podem 

apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, 

oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. 

Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail 

palmeiraslicitacao@gmail.com até 9 de maio de 2024. O Aviso de 

Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis 

através do Portal da Transparência pelo endereço 

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br. Palmeiras do Tocantins - TO, 

03 de maio de 2024  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-05-04T09:06:48-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




